
Decanato 
 

C.Backus 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES 

Av. Juan Pablo II 306 – Ciudad Universitaria – Bellavista-Callao 

Teléfonos: 429-6101  -  Telf. 429-3131   Fax: Anexo 107  Apartado Postal 138 

 

 

“DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES” 
“AÑO DE LA UNIVERSALIZACION DE LA SALUD” 

      
 

   RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD 
 

                                                                                               Nº 065-2020-CFCC 
                                 Bellavista, febrero 19,  2020. 

 
El Consejo de Facultad de Ciencias Contables de la Universidad Nacional del Callao. 
 
Visto el Oficio Nº 013-2020-DAC/FCC/UNAC del 12/02/2020, presentado por el Director del 
Departamento Académico, mediante el cual propone la renovación del contrato de docentes 
extraordinarios  tres (03)  para el año 2020. 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que, Con Resolución de Consejo Universitario Nº 185-2018-CU del 16/08/2019; se aprueba el 
Reglamento de Docentes Extraordinarios de la Universidad Nacional del Callao que, en su Art. 4º 
reconoce a los docentes eméritos, honorarios, visitantes nacionales o extranjeros , dándosele la 
condición de Docente Extraordinario; 
 

Que, mediante la Resolución de Consejo Universitario Nº 186-2018-CU del 16/08/2018, se aprueba el 
Reglamento de Cese de Docentes Ordinarios de la Universidad Nacional del Callao que, en su Art. 11º 
dispone que “el docente cesado tiene todo el derecho de constituirse como docente extraordinario, de 
acuerdo al procedimiento que corresponda, …”; 
 

Que, mediante Resolución del Consejo de Facultad  Nº 042-2020-CFCC de fecha 06/02/2020, se 
aprueba la nueva conformación de la Comisión de Evaluación de Docentes Extraordinarios de la 
Facultad de Ciencias Contables de la Universidad Nacional del Callao;  
 

Que, el Art, 4º del Reglamento de Docentes Extraordinarios de la Universidad del Callao; a la letra dice: 
“…Artículo 4. Los docentes extraordinarios so los docentes eméritos, honorarios, visitantes nacionales o 
extranjeros y similares dignidades. La condición de docente de Docente Extraordinario tendrá vigencia 
de un año (01), siendo renovable cada año, por acuerdo de Consejo de Facultad y ratificado por acuerdo 
de Consejo Universitario; 
 

Que, asimismo, se detallada que los docentes propuestos  han laborado en forma efectiva y continua  
durante los semestres académicos 2019-A y 2019-B, siendo necesario contar con servicio docente para 
los semestres académicos del año 2020;  
 

Estando a lo acordado por el Consejo de Facultad en su Sesión Extraordinaria  de fecha  18  de  febrero  
del 2020  y, en uso de las atribuciones concedidas al Consejo de Facultad en el Art. 180º del Estatuto de 
la Universidad Nacional del Callao; 
 

RESUELVE:  
 

1º APROBAR LA PROPUIESTA DE RENOVACION DE CONTRATO DE DOCENTES 
EXTRAORDINARIOS, presentada por el Director del Departamento Académico de 
Contabilidad, PARA LOS SEMESTRES ACADEMICOS 2020-A y 2020-B DE LOS  
DOCENTES EMERITOS: 

Dr. VICTOR MANUEL MEREA LLANOS 
Dr. ROSARIO WIELICHE VICENTE ALVA 
Mg. CESAR ANIBAL AMES ENRIQUEZ 

 

2º  ELEVAR la presente Resolución al  Despacho Rectoral, para la atención y fines pertinentes. 
 

3º Transcribir la presente Resolución al  Vicerrectorado Académico, Dirección General de 
Administración, Oficina de Recursos Humanos,  Dirección de Escuela Profesional, Departamento 
Académico ,  Secretaría del Decanato de la Facultad, Miembros del Consejo de Facultad. 

 
Regístrese y comuníquese.- 


